
3 Del RegistroNumero

Pareri Ex Art. 49 Comma 1 e 147 Bis D.Lgs.. 267/2000

D.C.C. n. 19 del 04.09.2014 "Regolamento per la disciplina della I.U.C. (Imposta Unica Comunale) -
Approvazione" - Componente I.M.U. - Art. 17 - Rettifica.

Seduta del 15/01/2015

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
COPIA DI VERBALE DI

COMUNE DI MELPIGNANO
Provincia di Lecce

Regolarità Tecnica

Regolarità Contabile

Parere

Il Responsabile del Servizio

15/01/2015

Il Responsabile di Ragioneria

Parere 15/01/2015

Favorevole

Favorevole

Data

Data

F.to Sig. Giuseppe GAETANI

F.to Sig. Giuseppe GAETANI

L'anno DUEMILAQUINDICI addì QUINDICI del mese di GENNAIO alle ore 17:00 nella sala delle adunanze Consiliari
in sessione straordinaria ed in seduta straordinaria di prima convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale. Risultano
all'appello nominale.

Oggetto:

Compatibilità Monetaria Il Responsabile di Ragioneria

Parere __/__/____Non Richiesto Data Non Richiesto

STOMEO Ivan Sindaco P
NOCCO Nicolina A
DETA Domenico P
GAETANI Eleonora P
MANFREDA Cosimo A
ACCOGLI Antonio P
ZULLINO Salvatore P
GERARDI Donatella P
PALMA Antonio A
PALMA Giuseppe Antonio P
VICENTELLI Matteo Donato A
MONTINARO Luigi P
SICURO Leonardo Maria A

Presenti 8 Assenti 5

Partecipa il Segretario Comunale dott. Giuseppe DE DONNO

La seduta è Pubblica

Assume la presidenza STOMEO Ivan, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed
invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



3 - 15/01/2015 - D.C.C. n. 19 del 04.09.2014 "Regolamento per la disciplina della I.U.C. (Imposta Unica Comunale) - 
Approvazione" - Componente I.M.U. - Art. 17 - Rettifica. 
 

 

IL CONSIGLIO  COMUNALE 
 

Premesso:  
� che con atto consiliare n. 19 del 04.09.2014 è stato approvato il Regolamento per la 

disciplina della I.U.C. (Imposta Unica Comunale); 
� che l’art. 17 della parte relativa all’Imposta Municipale  Propria (I.M.U.) al comma 11 

dispone che “L’imposta non è versata qualora essa sia inferiore a 12,00 euro”; 

Atteso che in tutta evidenza trattasi di errore materiale di trascrizione come evincesi 
dalle restanti disposizioni del citato Regolamento, ove viene sempre indicato la somma 
di € 3,00 quale importo minimo da versarsi (vedansi artt. 19 I.M.U. – artt. 18 e 19 
T.A.S.I.); 

Richiamato inoltre il vigente Regolamento per la disciplina generale delle entrate, 
integrato con atto C.C. n. 22 del 05.06.2007, con il quale si dispone l’esonero dei 
pagamenti per entrate tributarie qualora l’importo dovuto risulti non superiore ad € 3,00; 

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla necessaria rettifica; 

Acquisiti i pareri ex art. 49 comma 1°  e 147bis del D. Lgs n° 267 del 18/08/2000; 

Con voti n. sei favorevoli ed astenuti i consiglieri di minoranza espressi come per legge 

D E L I B E R A 

1. di rettificare, come di seguito riportato, il comma 11 dell’art. 17 del Regolamento per la 
disciplina  della I.U.C. (Imposta Unica Comunale) della  parte relativa  all’Imposta 
Municipale  Propria (I.M.U.): 
“L’imposta non è versata qualora essa sia inferiore a 3,00 euro”;   

2. di demandare alla competenza del funzionario responsabile ogni adempimento attuativo 
del presente deliberato; 

3. di dichiarare con separata ed analoga votazione il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 



Del che si è redatto il presente verbale, fatto e sottoscritto come per legge 

 
 

IL PRESIDENTE 

F.to STOMEO Ivan 

IL SEGRETARIO 

F.to dott. Giuseppe DE DONNO 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio il giorno _________________ per restarvi per 
quindici giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Melpignano, _________________ 

 
 IL SEGRETARIO 

F.to dott. Giuseppe DE DONNO 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

Melpignano, _________________ 

 
 IL SEGRETARIO 

______________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

 

A T T E S T A 

 

 

• Che la presente deliberazione: 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal _________________ al 
_________________ come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami, N. r.p. 
____________________; 

 

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________________________: 

 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000); 

 

� Per compiuta pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 
 

Melpignano, ____________________ 
 
 
 
 IL SEGRETARIO 

______________________________ 

 


